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Uppdrag att säkerställa tillgång till en prisjämförelsetjänst för tandvård 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket 
(TLV) i uppdrag att säkerställa tillgång till en prisjämförelsetjänst för 
tandvård.  
 
Syftet med prisjämförelsetjänsten är att förbättra tandvårdspatienternas 
tillgång till priser för att stärka patientens ställning och konkurrensen på 
tandvårdsmarknaden.  
 
För att säkerställa tillgång till en prisjämförelsetjänst för tandvård får 
TLV använda högst 1 900 000 kronor under 2015. Dessa kostnader ska 
belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 
1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 24 Prisjämförelse-
tjänst tandvård. 
 
För merkostnader för uppdragets genomförande får TLV använda högst 
600 000 kronor under 2015. Dessa kostnader ska belasta utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa 
och sjukvård, anslagsposten 18 God vård och folkhälsa.  
 
Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. 
Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2015. Medel som inte har 
utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2016. 
Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel 
lämnas till Kammarkollegiet.  
 
En delredovisning av uppdraget såvitt avser uppdragets inriktning  
ska lämnas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast  
den 1 oktober 2015. Delrapporteringen kan efter särskild överens-
kommelse mellan Socialdepartementet och TLV rapporteras vid annan 
tidpunkt än vad som här anges. Uppdraget ska slutredovisas till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 15 februari 2016.  
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Rekvisition, återbetalning och redovisningar ska hänvisa till det 
diarienummer som detta beslut har.  

Ärendet 

I propositionen Statligt tandvårdsstöd (prop. 2007/08:49) angav 
regeringen att tandvårdsreformen innebär att staten väsentligt ökar sin 
andel av tandvårdens finansiering. Därför ansåg regeringen att det var 
viktigt att marknadens funktionssätt förbättrades genom åtgärder som 
skulle stärka patientens ställning, bland annat genom förbättrad 
information om priser och kvalitet hos olika vårdgivare.   
 
Myndigheten ska säkerställa en konkurrensneutral och icke-
diskriminerande webbaserad prisjämförelsetjänst som ökar möjligheten 
för allmänheten att få en bild av prisnivån för olika ersättnings-
berättigande åtgärder och som möjliggör jämförelser mellan olika vård-
givare. Informationen ska vara lättillgänglig och lättbegriplig. Vidare ska 
prisjämförelsetjänsten finnas tillgänglig på en webbplats där information 
om och jämförelser av andra hälso- och sjukvårdstjänster presenteras. 
Tjänsten ska vara objektiv och fri från kommersiella intressen. 
Prisjämförelsetjänsten ska vara utformad på ett sådant sätt att såväl 
offentliga som privata tandvårdsgivare kan ansluta sig till tjänsten.  
 
Den utredning som pågår beträffande 2008 års tandvårdsreform  
(dir. 2014:28) har bland annat i uppdrag att se över olika aspekter av  
en prisjämförelsetjänst. TLV ska i uppdraget beakta utredningens arbete 
inom detta område.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
Gabriel Wikström 
 
 
     Martin Färnsten 
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